Pereiras, usando das atribuic5es que lhe sao conferidas por lei e em especial aos
dispositivos do inciso 11, do Art. 41, da Lei Federal No. 4.320/64,

DECRETA:

Art.  1Q  -  Fica  aberto  no  orgamento  programa  vigente  do  munic{pio,  urn
CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, na importancia de R$ 36.900,00 (trinta e seis mil e
novecentos reais), referente Projeto de Lei 015/2026 de 10/02/26 e Lei 1.567/2026
de 20/02/26, junto a programagao ongamentiria abaixo:

1 - Unidade Orcamenfaria: 02.03 - Secretaria da Educag5o

Unidade Executora = 02.03.01 = Educacao

Func.  Program.  =  12.361.0003.Z.039  =  Prog.